UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXX/414/VI/2012
RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 17 kwietnia 2012r.
	w sprawie
	miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Krzesiny – rejon ulicy Tarnowskiej – część B” w Poznaniu.


1. Obszar objęty planem miejscowym znajduje się w południowo-wschodniej części Poznania. Położony jest w obrębie Krzesiny. Powierzchnia terenu objętego planem wynosi około 21 ha.

2. Miejscowy plan sporządzony został na podstawie uchwały Nr XLVIII/620/V/2009 Rady Miasta Poznania z dnia 13 stycznia 2009 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Krzesiny – rejon ulicy Tarnowskiej – część B” w Poznaniu.

Uchwalenie tego planu miejscowego umożliwi sformułowanie szczegółowych zasad, które pozwolą na uaktywnienie nowego obszaru aktywizacji usługowej oraz nowych terenów zabudowy mieszkaniowej z usługami podstawowymi, przy jednoczesnym zapewnieniu prawidłowej dostępności komunikacyjnej. Sporządzenie planu miejscowego pozwoli również na określenie zasad ochrony terenów wyłączonych z zabudowy.

3. Plan jest zgodny ze Strategią Rozwoju Miasta Poznania do roku 2030. Realizuje on cele strategiczne, w tym cele z obszaru „Jakość życia”, obejmujące ekologiczne i racjonalne gospodarowanie zasobami środowiska, a także program strategiczny w zakresie „Zrównoważonego rozwoju transportu”, w szczególności: przebudowę podstawowego układu drogowego, program budowy dróg lokalnych, integrację systemów transportowych z uwzględnieniem kolei dużych prędkości. Zapisy planu są zgodne również z Polityką Transportową Poznania (uchwała Nr XXIII/269/III/99 Rady Miasta Poznania z dnia 18 listopada 1999 r.), w której za cel szczegółowy przyjęto zwiększenie efektywności systemu komunikacyjnego, zwłaszcza promowanie transportu zbiorowego i zmniejszenie udziału samochodu osobowego w podróżach. 

Prace dotyczące miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Krzesiny – rejon ulicy Tarnowskiej – część B” w Poznaniu prowadzone były w trybie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 ze zmianami).

4.
Obszar objęty planem w „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania” obejmuje:

-
tereny zabudowy średniowysokiej o funkcji usługowej; 

-
tereny zabudowy niskiej, mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami podstawowymi / z dopuszczeniem terenów zabudowy niskiej, o funkcji usługowej. Utrzymuje się istniejące funkcje ogólnomiejskie; 

-
tereny komunikacji: autostrada z węzłem „Krzesiny”, ulica ekspresowa, projektowana ulica zbiorcza, orientacyjny przebieg torów szybkiej kolei (typu TGV) – poza terenami kolejowymi;

-
tereny otwarte położone poza klinowo-pierścieniowym systemem zieleni – tereny leśne i do zalesień;

-
cały obszar przewidywany jest do przekształceń funkcjonalno-przestrzennych.

Jednocześnie w Studium dopuszczono (pod warunkiem zapewnienia wymaganych, określonych w Studium powiązań i minimalnych parametrów) w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego korekty przebiegu tras komunikacyjnych oraz wyznaczanie nowych odcinków, nieprzewidzianych w Studium.

Studium wskazuje również „miejsce szczególne” – bramę miasta (węzeł autostradowy Krzesiny), która wymaga zadbania o zaakcentowanie formą zagospodarowania terenów przyległych do węzła autostradowego Krzesiny, w celu podkreślenia wjazdu do miasta.  

5. Stosownie do art. 20 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 ze zmianami), Rada Miasta Poznania stwierdziła zgodność przyjętych w projekcie rozwiązań z ustaleniami „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania” (uchwała Nr XXXI/299/V/2008 Rady Miasta Poznania z dnia 18 stycznia 2008 r.).

6. Głównym celem planu jest wskazanie przeznaczenia i sposobu zagospodarowania omawianego obszaru, poprzez określenie szczegółowych rozwiązań funkcjonalnych i przestrzennych. Pozwoli to na zagospodarowanie terenów obecnie niezagospodarowanych i wskazanych do przekształceń funkcjonalno-przestrzennych. Plan wprowadza znaczące przekształcenia - w miejscu terenów użytkowanych rolniczo, położonych przy ulicy Tarnowskiej, zaproponowano zabudowę o funkcji usługowej i w mniejszym zakresie zabudowę mieszkaniową jednorodzinną oraz tereny zieleni otwartej lub do zalesień. Plan umożliwia odpowiednie kształtowanie i lokalizację nowej zabudowy. Jednocześnie określa zasady obsługi komunikacyjnej, poprzez usprawnienie układu komunikacyjnego i regulację dostępu do dróg publicznych. Pozwala również na szczegółowe określenie linii rozgraniczających projektowanej ulicy klasy zbiorczej, umożliwając wprowadzenie strefy zieleni izolacyjno-krajobrazowej, będącej naturalnie wpisującym się pasem zieleni pomiędzy terenem zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej a ulicą klasy zbiorczej. Ponadto plan, proponując tereny zieleni otwartej lub do zalesień, zabezpiecza jednocześnie obszar pod kolej dużych prędkości. Zakłada również przystosowanie ulicy zbiorczej do prowadzenia komunikacji zbiorowej. 

7. Do planu zostały sporządzone:

-
„Prognoza oddziaływania na środowisko dotycząca projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Krzesiny – rejon ulicy Tarnowskiej – część B” w Poznaniu”;

-
„Prognoza skutków finansowych uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Krzesiny – rejon ulicy Tarnowskiej – część B” w Poznaniu”.

W „Prognozie skutków finansowych” określono potencjalne koszty uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Wykonane obliczenia wykazały dodatni wynik finansowy przedsięwzięcia na poziomie około 2,7 mln złotych. Głównym kosztem związanym z realizacją planu miejscowego będzie koszt wykupu gruntów prywatnych pod cele publiczne i realizacja dróg publicznych. Przeznaczenie terenów pod cele komercyjne generować będzie z kolei znaczny wzrost wpływów podatku od nieruchomości, które wpływają w decydującym stopniu na dodatni wynik finansowy oszacowanych skutków finansowych.

8. Stosownie do wymogów ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 ze zmianami), a także zgodnie z przepisami odrębnymi, projekt planu „Krzesiny – rejon ulicy Tarnowskiej – część B” uzyskał wszystkie wymagane opinie i niezbędne uzgodnienia. 

9. W ramach konsultacji społecznych w czasie opracowywania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Krzesiny – rejon ulicy Tarnowskiej – część B” w Poznaniu zorganizowano dwa spotkania z mieszkańcami: dnia 11 lutego 2009 r. oraz 25 lutego 2010 r. Pierwsze odbyło się na etapie zbierania wniosków, drugie miało na celu wyjaśnienie rozwiązań przyjętych w projekcie planu.

10. Projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko wyłożony był dwukrotnie do publicznego wglądu:

-
w dniach od 15 września do 14 października 2011 r.,

-
w dniach od 2 stycznia do 1 lutego 2012 r.

Dyskusje publiczne nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbyły się:

-
w dniu 19 września 2011 r.,

-
w dniu 12 stycznia 2012 r.

W ustawowych terminach, tj.:

-
do dnia 28 października 2011 r. wpłynęło 5 pism z uwagami, co dało w sumie 28 uwag. Prezydent Miasta Poznania w dniu 17 listopada 2011 r. rozstrzygnął o ich rozpatrzeniu: 19 uwag zostało przyjętych, 6 uwag nie uwzględniono, a 3 uwag nie uwzględniono w części;

-
do dnia 15 lutego 2012 r. wpłynęły 2 pisma z uwagami, co dało w sumie 7 uwag. Prezydent Miasta Poznania w dniu 1 marca 2012 r. rozstrzygnął o ich rozpatrzeniu: 7 uwag nie uwzględniono.

Uwagi przyjęte w czasie pierwszego wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu skutkowały ponowym wyłożeniem. W wyniku złożonych uwag m.in.: zmniejszono teren 2K, przeznaczony pod zbiornik retencyjny, umożliwiając dojazd z ulicy Tarnowskiej do nieruchomości, której uwaga dotyczy, podwyższono procent zabudowy z 40% do 50% dla terenów 2U/WS i 3U/WS, dopuszczono lokalizację obiektów handlu hurtowego i półhurtowego oraz obiektów magazynowych na terenach usługowych, zakazano lokalizacji urządzeń reklamowych.

11. Prezydent Miasta Poznania, zgodnie z art. 17 pkt 14 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, przedstawił Radzie Miasta Poznania projekt uchwały z listą nieuwzględnionych uwag i załącznikami:

1) załącznik Nr 1 - rysunek planu w skali 1:1000 zatytułowany: Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego „Krzesiny – rejon ulic Tarnowskiej – część B” w Poznaniu;

2) załącznik Nr 2 - rozstrzygnięcie Rady Miasta Poznania o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu;

3) załącznik Nr 3 - rozstrzygnięcie Rady Miasta Poznania o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych.

12. Wejście w życie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Krzesiny – rejon ulicy Tarnowskiej – część B” w Poznaniu, z zastosowaniem procedury przewidzianej ww. ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, stworzy podstawy prawne do wydawania decyzji administracyjnych dotyczących zagospodarowania przedmiotowego terenu, wyłącznie zgodnie z planem.

13. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.
Przewodniczący Rady Miasta Poznania

(-) Grzegorz Ganowicz















